



Rødovre d. 18. august 2015

Høringssvar fra Rødovre Lærereforening om Rødovre Kommunes administrative budgetforslag 2016

Rødovre Lærereforening konstaterer, at der fortsat skal spares 2 % af driften 2016 i hele Rødovre Kommune. Vi kan yderligere konstatere, at de 2 % ikke indeholder konkrete politiske krav eller prioriteringer om hvorledes besparelserne tænkes udmøntet. Det er fortsat foreningens opfattelse, at generelle besparelser, der rammer arbejdspladserne uden konkret politisk prioritering, er et dårligt signal overfor medarbejderne. Vi mener, det er et politisk ansvar at præcisere, hvorledes besparelserne skal udmøntes. Derfor vil vi fremhæve sidste år konkretiseringer og henstille til at der også i år foretages politiske konkretiseringer.

Rødovre Lærereforening kan ikke se, hvordan de foreslåede besparelser, der kan resultere i markant færre lærere, hænger sammen med den fortsatte implementering af en folkeskolereform, hvor målene om styrket trivsel, en mindskelse af betydningen af social baggrund og et større fagligt udbytte af undervisningen for alle elever fortsat skal indfries.

Det er Rødovre Lærereforenings opfattelse, at det vil være i modstrid med intentionerne og baggrunden for folkeskolereformen, såfremt besparelserne fjerner lærerkræfter fra eleverne. Der er allerede nu pres på de lærerkræfter, der er og dette pres vil vokse betydeligt, såfremt reduktionerne i budgettet på lærerområdet gennemføres.

Rødovre Lærereforening anerkender beslutningen om den økonomiske styring i forbindelse med implementeringen af ændringerne på specialundervisningsområdet. Det har altid været foreningens ønske at der skulle være en central pulje til de større og pludseligt opståede behov. Rødovre Lærereforening følger implementeringen tæt, i det vores fokus fortsat er at midlerne bruges på at sikre, at alle elever får den rette undervisning. Vi vil igen foreslå et partssamarbejde, hvor erfaringerne opsamles og området generelt udvikles.

Foreningen anerkender Rødovre Kommunes arbejde med skoledistrikterne. Vi foreslår fortsat et partssamarbejde om udvikling af en anden måde at håndtere den økonomiske tildelingsmodel på, da den nuværende – på trods af skoledistriktsændringer - forårsager for store forskelle skolerne imellem.

Rødovre Lærereforening henviser i øvrigt til tidligere høringssvar om tilbageførsel af lønmidler for tjenestemænd ved pensionering.

På Rødovre Lærereforenings vegne

Anders Liltorp
Formand for Rødovre Lærereforening